

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Frandsen Entreprenør A/S

Industrivej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 33 51 79 12

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/12 2020

---

Ole Schou Frandsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	12
Balance pr. 30. september 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Frandsen Entreprenør A/S  
Industrivej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 51 79 12  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Preben Schou Frandsen, formand  
Ole Schou Frandsen  
Ib Floutrup

### Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenør-, bygge- og anlægsvirksomhed og beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.520.741, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 12.086.880.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.181.471</b>	<b>14.773.242</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.909.016)</u>	<u>(8.411.568)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>6.272.455</b>	<b>6.361.674</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(4.203.656)</u>	<u>(3.997.287)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.068.799</b>	<b>2.364.387</b>
Finansielle indtægter		621	4.815
Finansielle omkostninger	3	<u>(120.399)</u>	<u>(145.551)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.949.021</b>	<b>2.223.651</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(428.280)</u>	<u>(505.690)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.520.741</u></b>	<b><u>1.717.961</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>(479.259)</u>	<u>(282.039)</u>
		<b><u>1.520.741</u></b>	<b><u>1.717.961</u></b>

**Balance pr. 30. september 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.923.533	8.834.100
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>6.923.533</u>	<u>8.834.100</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.923.533</u>	<u>8.834.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.231.161	5.519.885
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.169.793	1.428.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.974.293	3.642.116
Andre tilgodehavender		206.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		279.734	0
Periodeafgrænsningsposter		86.995	205.424
<b>Tilgodehavender</b>		<u>14.947.976</u>	<u>10.795.948</u>
Værdipapirer		30.700	33.060
<b>Værdipapirer</b>		<u>30.700</u>	<u>33.060</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.617.251</u>	<u>2.346.146</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>21.595.927</u>	<u>13.175.154</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>28.519.460</u>	<u>22.009.254</u>

## Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		7.586.880	8.066.139
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.086.880</u></b>	<b><u>12.566.139</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	3.365.984	2.657.970
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.365.984</u></b>	<b><u>2.657.970</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.893.857	2.330.576
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.403.250	0
Selskabsskat		0	2.506.284
Anden gæld		4.769.489	1.948.285
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.066.596</u></b>	<b><u>6.785.145</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.066.596</u></b>	<b><u>6.785.145</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>28.519.460</u></b>	<b><u>22.009.254</u></b>
Eventualforpligtelser	8		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	2.500.000	8.066.139	2.000.000	12.566.139
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(479.259)	2.000.000	1.520.741
<b>Egenkapital 30. september 2020</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>7.586.880</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>12.086.880</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		1.520.741	1.717.961
Reguleringer	9	4.073.405	3.674.713
Ændring i driftskapital	10	<u>(1.155.632)</u>	<u>(3.776.241)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.438.514</b>	<b>1.616.433</b>
Renteindbetalinger og lignende		621	4.815
Renteudbetalinger og lignende		<u>(120.398)</u>	<u>(145.551)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.318.737</b>	<b>1.475.697</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.309.780)	(4.407.403)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>695.000</u>	<u>969.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(1.614.780)</b>	<b>(3.438.403)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		3.567.148	(3.178.709)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	80.569
Betalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.567.148</b>	<b>(5.098.140)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.271.105</b>	<b>(7.060.846)</b>
Likvider 1. oktober 2019		<u>2.346.146</u>	<u>9.406.992</u>
<b>Likvider 30. september 2020</b>		<b>6.617.251</b>	<b>2.346.146</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>6.617.251</u>	<u>2.346.146</u>
<b>Likvider 30. september 2020</b>		<b>6.617.251</b>	<b>2.346.146</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.878.545	7.475.178
Pensioner	597.989	569.305
Andre omkostninger til social sikring	432.482	367.085
	<u><b>8.909.016</b></u>	<u><b>8.411.568</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>21</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.203.656	3.997.287
	<u><b>4.203.656</b></u>	<u><b>3.997.287</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	120.399	145.551
	<u><b>120.399</b></u>	<u><b>145.551</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(279.734)	2.506.284
Årets udskudte skat	708.014	(2.000.594)
	<u><b>428.280</b></u>	<u><b>505.690</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2019	37.926.355
Tilgang i årets løb	2.309.780
Afgang i årets løb	<u>(1.905.311)</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>38.330.824</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	29.092.255
Årets afskrivninger	4.203.655
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.888.619)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>31.407.291</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>6.923.533</u></b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	58.822.552	44.195.264
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(56.652.759)</u>	<u>(42.766.741)</u>
	<b><u>2.169.793</u></b>	<b><u>1.428.523</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	2.657.970	4.658.564
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>708.014</u>	<u>(2.000.594)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020</b>	<b><u>3.365.984</u></b>	<b><u>2.657.970</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(137.130)	85.011
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.874.597	2.572.959
Skattemæssigt underskud	<u>(371.483)</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.365.984</u></b>	<b><u>2.657.970</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(621)	(4.815)
Finansielle omkostninger	120.399	145.551
Af- og nedskrivninger	3.525.347	3.028.287
Skat af årets resultat	<u>428.280</u>	<u>505.690</u>
	<b><u>4.073.405</u></b>	<b><u>3.674.713</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(4.540.117)	(1.841.680)
Ændring i leverandører mv.	<u>3.384.485</u>	<u>(1.934.561)</u>
	<u><b>(1.155.632)</b></u>	<u><b>(3.776.241)</b></u>